ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета

при министерстве строительства, энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области

23.11.2021

23.11.2021  № 1

Присутствовали:

 Члены ОС

1.
Копанев

Юрий Александрович
 директор ООО «СМУ-5»

2.
Канаш

Юлия Александровна

председатель Кировской областной

организации – общественной организации –

Общероссийский профессиональный союз

работников жизнеобеспечения

3.
Силов

Евгений Борисович
 директор ООО «Галерея»

4.
Смирнов

Владимир Григорьевич

генеральный директор ОАО

«Кировводпроект»

5.
Булдаков

Александр Владимирович
 исполнительный директор ООО «Новатор»

6.
Перминов

Леонид Иванович

вице-президент Союза «Вятская торгово-

промышленная палата»

7.
Улитин

Сергей Николаевич

заместитель директора ЗАО «ВТК Энерго»,

президент Общественной организации

«Ассоциация участников президентской

программы Кировской области»

8.
Пересторонин

Виталий Павлович

директор ФГБУ «Центр лабораторного

анализа и технических измерений по

Приволжскому федеральному округу»

9.
Куклин

Кирилл Владимирович
 директор ООО «Смарт-строй»

10.
Суворов

Дмитрий Михайлович

заведующий кафедрой теплотехники и

гидравлики ФГБО УВО «Вятский

государственный университет», кандидат

технических наук, доцент

11.
Прозоров

Владимир Алексеевич

член Правления Ассоциации «Союз

строителей Кировской области»

 Приглашённый

12.
Селезнёв

Игорь Николаевич

министр строительства, энергетики и

жилищно-коммунального хозяйства

Кировской области

 2

ПОВЕСТКА:

1. Избрание председателя Общественного совета.

2. Разработка Плана работы Общественного совета при министерстве

строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской

области на 2022 год.

3. Разное

СЛУШАЛИ:
С приветственным словом к присутствующим обратился министр

строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской

области Селезнёв И.Н.

Затем слово было передано Перминову Л.И. для решения

организационных вопросов работы ОС.

Вопрос 1 Избрание председателя Общественного совета

1.1. На должность председателя ОС членами ОС были предложены

кандидатуры Перминова Л.И. и Смирнова В.Г.

Результаты голосования:

за кандидатуру Перминова Л.И.   «ЗА» - 10

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

за кандидатуру Смирнова В.Г.      «ЗА» - 2

«ПРОТИВ» - 8

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

По результатам голосования председателем общественного совета

избран Перминов Л.И.

1.2. Учитывая многоотраслевую направленность работы министерства,

членами ОС было предложено избрать трех заместителей председателя

Общественного совета по отраслевым направлениям министерства.

На заместителей председателя ОС были предложены следующие

кандидатуры:

Смирнов В.Г. – заместитель по направлению «строительство»,

Береснев С.А. – заместитель по направлению «энергетика

и газификация»,

Улитин С.Н. – заместитель по направлению «жилищно-коммунальное

хозяйство».

По предложению Перминова Л.И. голосование предложено провести

единым списком.

Результаты голосования за список кандидатур заместителей

председателя ОС:

«ЗА» - 10

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

 3